Republika e Kosovées
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

PROCESVERBAL NGA TAKIMI I KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI (KKSB)

IZVESTAJ O SASTANKU OPSTINSKOG ODBORA ZA BEZBEDNOST ZAJEDNICE (OOBZ)
Komuna / OpStina: Drenas  Data / Datum: 17.04.2024
Numri i takimit pér kété vit / Redni broj sastanka u ovoj godini: 3

‘Takim i rregullt / Redovni sastanak [X] Takim i jashtézakonshém / Vanredni sastanak

[

Numri i anétaréve t& KKKSB-s€ té€ pranishém / Broj prisutnih &lanova OOBZ: 17

A kané marré pjesé né takim pérfaqésuesit e komuniteteve jo shumicg, nése jané anétare té
KKSB-sé?

Da li su predstavnici nevecinskih zajednica, u svoistva ¢lanova QOBZ, prisustvovali sastanku?

Po/Da [ ]
Jo/Ne [X
Nuk ka anétaré g8 pérfaqésojné komunitetet jo shumicé/Nema €lanove koji predstavljaju nevedinske

zajednice | ]

A kané marré pjesé anétaré té tjeré pérvec anétaréve t&€ KKSB-s&?

Da li je neko osim €lanova OOBZ prisustvovao sastankun?

Po/Da [X
Jo/Ne []

Nése "Po", ju lutem potenconi organizatén 1é cilén e pérfagésojné.




Ukoliko je odgovor “Da”, molimo navedite koje organizacije predstavijaju
Pwrfagwsues nga KFOR LMTK

A &shté kryesuar takimi nga Kryetari i Komunés apo nénkryetari?
Da li je sastankom predsedavao Gradonadelnik ili Zamenik?
Po/Da X

Jo/Ne ]

Mbledhja u udhwheq nga Nwnkryetari i Komunws, z.Arben Shala

Temat né rendin e dités / Teme na dnevnoom redu:
Né mbledhjen e mbajtur me dat€ 17.04.2025 u diskutuan kéto pika t& rendit t€ dités:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& KKSB-sé té mbajtur me daté 20.02.2025:

https://kk.rks—gov.net/giIogoc/ép—content/upioads/sEtes/lO/ZOZS/OZ/Proceverbai-i—KKSB—

se-date-30.01.2025.pd.

2. Siguria e pérgjithshme n& Komunén e Drenasit, informim nga Stacioni i Policisé né Drenas

3, T& ndryshme

Ju lutem, potenconi temat tjera pér té cilat Eshté diskutuar né 1 ndryshmet / Molimo navedite druge

teme o kojima se diskutovalo:

Konkluzionet / Zakljuéei:
K@shilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) ka mbajtur mbledhjen e tret&(3) per két¢ vit ku t&
pranishém ishin 15 anétaré t& KKSB-s, pérfagésuesi na KFORI LTMK dhe pérfagésuesi nga MPB,

Departamenti pér Siguri Publike, z.Dardan Duraku si dhe anétaré nga ekzekutivi komunal.

1. Procesverbali i mbledhjes s& rregullt t& KKSB-s& & mbajtur me datg 20.02.2025: httpsy/kk.rks-
oov net/ollogoc/Ep-content/upload o/sites/10/2025/02/Proceverbal-i-K KSB-se-date-30,01,2023.pd.

Procesverbali i mbledhjes sé kaluar &sht& miratuar pa vérejtje apo komente nga anétarét e KKSB-s€.

2. Siguria e pérgjithshme n€ Komunén ¢ Drenasit, informim nga Stacioni i Policis¢ n& Drenas.

Komandanti i Policisé, Driton Morina para anétaréve paragiti njé raport t& pérmbledhur t& Sigurisé né




Komunén e Drenasit pér perindhén tre mujore t€ viit 2023. Né mbledhje u theksua se situata e
pérgjithshme e sigurisé &shté e qet€, pa ndonjé incident t& theksuar. Ndérsa, u raportua se me shqetésuese
&shté rastet e viedhjeve. Komandanti Morina njoftoi se n€ tremujorin ¢ paré jané evidentuar 13 raste &
viedhjeve t& zakonshme dhe 25 raste t& vjedhjeve 1€ rénda. Kryesisht vjedhjet jang kryer n& shtépité e
mérgimtaréve t& cilat jang pa mbikéqyrje, por edhe disa raste n€ qytetin e Drenasit dhe Komoranit. N&
k&té rast, ata jané duke e zbatuar nj& plan operativ né koh&zgjatje nj¢ muaj, g€ zhvillohet nga ora 06:00
deri 04:00 t& méngjesit, me g&llim parandalimin e vjedhjeve. Sa i pérket dhuna né familje, n& krahasim
me tremujorin e vitit t& kaluar ka pasur njé rritje nga 7 raste vitin ¢ kaluar ng 16 raste k&tg vit. Aksidentet

n& komunikacion: Jan# evidentuar gjithsej 188 raste.

Skender Bogiqi nga KLSP n& két§ piké ngriti ¢eshtjen e nénkalimit t&8 Llapushnikut dhe drejtori i
Shérbimeve Publike, Nexhmedin Gruda e njoftoi se pér k&€ kérkesé t€ ripérséritur ¢ kang ngritur né
ministri. Lidhur me takimet né ministri pér ¢éshtjet q& ndérlidhen me trafik, komandanti Morina kérkoi
qé t& njoftohen edhe ata n& ményre q& & jené & pranishém pasi po ka telashe pastaj n€ trafik. Gjithashtu,
i pyetur z.Morina pér nénstacionin policor né Komoran, ai tha se jang duke u zhvilluar punimet dhe
shpresojné & pérfundojné sa mé shpejté. Fdhe Meriton Sopi e ngriti ¢éshtjen e mbeturinave nga rruga gé
gshté punuar Llapushnik-Berishé. Ai theksoi se kompania ka l&n& mbeturina nuk i ka heq n& pjesén ¢
“Bokave”. Gjithashtu ai shprehu gjithashtu shqetésimin pér gjendjen jo t& miré 1€ pikés grumbulluese n&
I lapushnik pér shkak t& hedhjes s& mbeturinave tjera si plastike ¢ ndezje gomave. Drejtori Nexhmedin
Gruda theksoi se bashké me inspektoratin po mundohen me parandalu dhe se cdo javé me kompaniné e

pastrojné.

Arben Nika tha se si organizaté kang punuar n€ nj€ raport pér knagéshmérine e qytetaréve me Policing

né Rajonin e Prishtings, dhe se, Komuna ¢ Drenasit 8shté vlerésuar si mé e mira né Rajonin e Prishtin€s.
Ky vlerésim &sht& pozitiv dhe tregon pér njé niveli t& mirg t& bashk&punimit dhe besimit t& qytetaréve
ndaj policisé. Ai adresoi edhe disa ¢&shtje si : Djegia e mbeturinave &shté nj€ problematiké e

vazhdueshme. Xérkohet angazhim mé 1 madh nga inspektorati.

» Gjaté punimeve rrugore, jang hapur gropa pa shirita paralajmérues, duke rrezikuar siguring publike, po

edhe punétorét e kompanive jo 1€ siguruar.

« Problematika me humbjen e ujérave néntokésoré vazhdon t& jete evidente.



* N& tri shkolla né Pokiek, meqé ka numér t& madh t& nxénésve — u propozua q€ hyrja e Gjimnazit t&

ndryshohet pér t& zvogéluar frekuentimin e rrugés kryesore dhe pérmirésuar siguring.

Konkluzione dhe rekomandime

*+ T& forcohen masat e parandalimit t& vjedhjeve, zbatimi j Planit Operativ t& Policisé

* T& kérkohet mbik&qyrie mé e rept€ nga inspektorati pér punimet né infrastrukturg.

* Parandalim i hedhjes se mbeturinave Jo inerte ne deponine ne Llapushnik, martja e masave per nje

vend tjetér per deponi

* T& rritet bashk&punimi me Policing, Ministring dhe qytetarét pér adresimin ¢ ¢éshtjeve t& sigurisé.
S /

Procesverbali u pérpilua nga koordinatori i KKSB-sé: o e
Izvestaj pripremio Koordinator OOBZ: Laureta Thaqi /7 /1
(emri, mbiemri dhe nénshkrimi / ime, prezime i potpis) LA/

Procesverbali aprovohet nga Kryetari:

Izvestaj odobrava Gradonadelnik: M}W Vi o
SN Rt
ffNénshkrimi / potpis

Data e aprovimit / Datum odobravanja: 29.052025

Rekomandimet:
o Dérgimi [ kétij procesverbali éshte obligim qé del nga UA 27/2012 MPB — 03/2012 MAPI, neni
11 pika 6;

* Procesverbali pérpilohet nga koordinatori i KKSB-sé né Komunén pérkatése;

* Procesverbali duhet té dérgohet né MPB né e-mail adresén: mpb.dsbidrks-gov.net

* Procesverbali duhet té dérgohet né MAPL né e-mail adresén: Shkrimorja. Mapl@rks-gov.net

Procesverbali duhet 1¢ dérgohet njekohésisht me Siesén e takimit 1¢ ardhshém t¢ KKSB-sé.




